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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 28 januari 2025 Datum verzending 18 februari 2025

Nummer vraag 362

Ons zaaknummer Z/25/095888 Portefeuillehouder Burgemeester De Lange

  Bijlage 0


Onderwerp Schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Hofman - de Raad inzake vragen met betrekking tot samenstelling comité viering 80 jaar vrijheid.


Geachte Raad,

Door raadslid Hofman – de Raad van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op dinsdag 28 januari 2025 vragen gesteld over de samenstelling van het comité viering 80 jaar vrijheid. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Hoe is de samenstelling van dit comité?

Antwoord 1. Er is sprake van een gemêleerd comité 80 Jaar Vrijheid van in totaal 7 personen:

- vrijwilligers die zich al jaren inzetten voor Wassenaar, maatschappelijk zeer betrokken zijn bij het welzijn van de Wassenaarse inwoners;

- organisaties/personen die in Wassenaar beschikken over een groot netwerk: Fonds Wassenaar, de Oranjevereniging, de Vrijwilligerscentrale, de Wassenaarse Krant, Centrummanagement Wassenaar. Ondernemend Wassenaar en een oud-bestuurder;

- Ook de gemeente is vertegenwoordigd in het comité.


Het comité 80 Jaar Vrijheid houdt zich voornamelijk bezig met de organisatie van het bevrijdingsfeest op maandag 5 mei 2025.

Vraag 2. Wie heeft de samenstelling bepaald?

Antwoord 2. Bij de start hebben medewerkers van de gemeente in overleg met de betrokken portefeuillehouder in het college van burgemeester en wethouders gekeken welke organisaties/inwoners in Wassenaar maatschappelijk betrokken zijn. Vervolgens is de samenstelling van het comité in onderling overleg organisch tot stand gekomen. Het zijn allemaal representanten van verschillende organisaties in het dorp die hun hulp hebben aangeboden.


Vraag 3. Hebben deze personen zichzelf aangemeld of zijn ze gevraagd?

Antwoord 3. Zie beantwoording bij vraag 2.


Vraag 4. Indien het laatste het geval is, heeft degene die dit bepaald heeft, overwogen om eens andere personen te vragen dan de gebruikelijke personen?

Antwoord 4. Ja, dat is gedaan. Met als uitkomst dit maatschappelijk goed verbonden comité van betrokken dorpsgenoten.


Vraag 5. Zou dit niet wenselijk zijn en alsnog moeten gebeuren?

Antwoord 5. Nee, het comité met hun achterban is al een aantal maanden bezig om een mooi programma voor het bevrijdingsfeest op te zetten en betrekt hierbij allerlei partijen in Wassenaar.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

